

Participante 02

AO  
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCS.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, MARCUS BELLINE NOGUEIRA VASCONCELOS.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/08/7024-SRP  
 ABERTURA: 23 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A ESPECIALIDADE DE PRÓTESE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO
1	CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÉRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÉRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	MAC	18	R\$ 132,68	R\$ 2.388,24	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
2	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL.	UNIDADE	MAQUIRA	32	R\$ 12,33	R\$ 394,56	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3	LAMPARINA A ALCÓOL AÇO INOX, LAMPARINA A ALCÓOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 100ML	UNIDADE	ORTO CENTRAL	15	R\$ 33,06	R\$ 495,90	quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
4	LAMPARINA HANNAU - MINI MACÁRICO ODONTOLÓGICO. LAMPARINA HANNAU - MINI MACÁRICO ODONTOLÓGICO - PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRÓTESES DENTÁRIAS, ENCERAMENTO DE DENTES.	UNIDADE	ORTO CENTRAL	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
5	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200.	FOLHA	S/M	18	R\$ 7,25	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
6	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80.	FOLHA	S/M	18	R\$ 7,25	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
7	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220.	FOLHA	S/M	35	R\$ 7,25	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
8	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280.	FOLHA	S/M	18	R\$ 7,25	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
9	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320.	FOLHA	S/M	40	R\$ 7,25	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
10	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 180. LIXA PARA ACABAMENTO Nº 180.	FOLHA	S/M	40	R\$ 7,25	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
11	MADRILCA - PEQUENO. MADRILCA - PEQUENO.	UNIDADE	MICRODONT	17	R\$ 17,40	R\$ 295,80	duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
12	MADRILCA PARA DISCO. MADRILCA PARA DISCO.	UNIDADE	MICRODONT	17	R\$ 17,40	R\$ 295,80	duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
13	MADRILCA PARA PEÇA-RETA. MADRILCA PARA PEÇA-RETA.	UNIDADE	MICRODONT	18	R\$ 17,40	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
14	MADRILCA PARA TIRA DE LIXA. MADRILCA PARA TIRA DE LIXA.	UNIDADE	MICRODONT	15	R\$ 17,40	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 208  
 RUBRICA  
 CPSMCS

15	MOLDEIRA PERFORADA ALUMINIO KIT 7 9 PEÇAS ADULTO. MOLDEIRA PERFORADA ALUMINIO KIT C7 9 PEÇAS ADULTO. INDICADAS PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM COMO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. BI AÇO INOX * AS PERFORAÇÕES ALIMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL DE MOLDAGEM.	UNIDADE	TECNODONT	18	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
16	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA EM 701 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES. PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES.	UNIDADE	MICRODONT	18	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
17	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES. PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1507 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES.	UNIDADE	MICRODONT	18	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
18	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES. PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTENIO 1509 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES.	UNIDADE	MICRODONT	18	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
19	ESCOVA DE PÉLO N° 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA. ESCOVA DE PÉLO N° 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	CGP	65	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.696,50	mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
20	ESCOVA RÍGIDA 50-40918. ESCOVA RÍGIDA 50-40918.	UNIDADE	S/M	6	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
21	PAVIO DO CADARÇO DE ALGODÃO TAM:15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ALCOOL - PACOTE COM 12. PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO TAM:15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ALCOOL - PACOTE COM 12.	PACOTE	ORTO CENTRAL	9	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
22	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA. AROMA DE MANGOSTÃO FRUTA ASRÁTICA. COR LILAS. 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER ÁGUA. TEMPO DE MISTURA -30 TEMPO TOTAL DE TRABALHO 105-PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL DE 5 TEMPO DE PRE PROTESE.	PACOTE	ZHERMAC	362	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 34.118,50	trinta e quatro mil, cento e dezotois reais e cinquenta centavos
23	AITCULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MODELOS DE PROTESE DENTÁRIA. AITCULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MODELOS DE PROTESIDENTARIA, FABRICADO COM NYLON E FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESISTENTE.	UNIDADE	MAAC	70	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezassete reais
24	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE. CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE DUAS CORES, ENVELOPE COM 12 FOLHAS PROTESE.	CARTELA	IODONTOSUL	253	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 733,70	setecentos e trinta e três reais e setenta centavos
25	DENTE PLACA COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66. DUPLA PRENSAGEM. DENTES PLACA COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	EMBALAGEM	POP DENT	45	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
26	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66. DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	EMBALAGEM	POP DENT	35	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
27	DNTE PLACAS 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66. DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	30	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
28	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	75	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
29	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	EMBALAGEM	POP DENT	30	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
30	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66. DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	EMBALAGEM	POP DENT	60	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
31	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66. DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3N COR 66. DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO. PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL.	EMBALAGEM	POP DENT	48	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos

2009  
 RUBRICA  
 CPSCMGAS



32	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	45	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
33	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	82	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
34	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	35	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
35	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	30	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
36	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	35	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
37	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO-SUORTE PARA LIMA, APLICAÇÃO/LOCALIZADOR ELETRÔNICO DE APÍCE DE CANAL DENTARIO, CAPACIDADES ADICIONAIS/AUTOCALÍVEL DENTE PLACAS COM 08 UNDS.	EMBALAGEM	POP DENT	50	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
38	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 20 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 20 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	30	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
39	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	130	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
40	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	25	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
41	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	95	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 413,25	quatrocentos e treze reais e vinte e cinco centavos
42	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM. ALFAPROFITINA, APRESENTAÇÃO-SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO 3.000 UI/DENTE PLACAS COM 08 UNDS.	EMBALAGEM	POP DENT	30	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
43	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	56	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
44	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	65	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 282,75	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
45	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM. DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PROTESE.	EMBALAGEM	POP DENT	45	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
46	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO. DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UND.	UNIDADE	MICRODONT	6	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R\$ 52.080,35

sessenta e dois mil e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 20  
 RUBRICA  
 OPM/MS

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	QUANT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8. DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8. FABRICADOS EM AÇO INOXÍVEL COM UMA LIGAÇÃO GALVANICA NOBRE PODEM SER ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE DIÂMETRO: 22MM ESPESSURA: 0,30MM UNILATERAL AUTOCLAVÁVEL REFERÊNCIA: 232-7/8. BIOTESE.	UNIDADE	AMERICAN	18	R\$ 59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.078,02	mil e setenta e oito reais e dois centavos
2	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 73. DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 733. TAMANHO 22X 0,6 MM.	UNIDADE	AMERICAN	139	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.015,50	dois mil e quinze reais e cinquenta centavos
3	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML. ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML. PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA COM ACOMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALGINATO E CONSERVANTES.	FRASCO	LYSANDA	156	R\$ 25,52	vinho e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.981,12	três mil, novecentos e oitenta e um reais e doze centavos
4	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA, ACONDICIONADO POR FAISCA DE PEDRA, DESCARTÁVEL, CARGA UTILIZADA: GÁS BUTANO, MEDIDAS APROX. DO PRODUTO: 1,5X3X8 CM - 20G.	UNIDADE	S/M	26	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 198,38	cento e noventa e oito reais e trinta e oito centavos
5	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS, MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS.	UNIDADE	MAC	26	R\$ 311,75	trezentos e onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.105,50	oito mil, cento e cinco reais e cinquenta centavos
6	PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA, PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO DE ANIMAL TIPO CHATO LONGO TIPOKE NUMERO 10. PROTESE.	UNIDADE	S/M	8	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 109,04	cento e nove reais e quatro centavos
7	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA, PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA - COM CERDAS DE PELO ANIMAL TIPO TRINCHA LONGA PALTER NUMERO 12. P.	UNIDADE	S/M	8	R\$ 29,00	vinho e nove reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
8	POTE PALADON DE VIDRO. POTE PALADON DE VIDRO.	UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 29,00	vinho e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
9	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE Ó COR 66. RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66 78G.	FRASCO	CLASSICO	10	R\$ 48,88	quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 488,80	quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA. RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA LÍQUIDO 1.000 ML.	UNIDADE	V/PI	18	R\$ 137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.479,50	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
11	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ INCOLOR. RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ INCOLOR 1000G.	PACOTE	V/PI	26	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
12	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ ROSA. RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL RÁPIDA PÓ ROSA 1000G.	PACOTE	V/PI	9	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
13	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, INCOLOR. PÓ. RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR INCOLOR, PÓ. EMBALAGEM DE 450G. PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICRO-ONDAS, MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES EM FO PROTESE.	FRASCO	V/PI	70	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.582,50	cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
14	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ. EMBALAGEM DE 450G. RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ. EMBALAGEM DE 450G. PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS, MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES EM PROTESE.	FRASCO	V/PI	52	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.147,00	quatro mil, cento e quarenta e sete reais
15	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ. EMBALAGEM DE 450G. RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ. EMBALAGEM DE 450G. PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS, MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECÂNICAS, GAMA DE CORES PROTESE.	FRASCO	V/PI	26	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.073,50	dois mil e setenta e três reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 211  
 8  
 RUBRICA  
 CPSELICAS



16	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL, COR ROSA ESPECIAL, P/3, EMBALAGEM DE 450G. RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL, COR ROSA ESPECIAL, P/3, EMBALAGEM DE 450G. PARA BASES DE PROTESES DENTARIAS ESPECIFICACAO: UTILIZACAO EM MICROONDAS. MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECANICAS, GAMA DE DRES PROTESE.	FRASCO	VIPI	18	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.435,50	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
17	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL, COR ROSA MEDIO, P/3, EMBALAGEM DE 450G. RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL, COR ROSA MEDIO, P/3, EMBALAGEM DE 450G. PARA BASES DE PROTESES DENTARIAS ESPECIFICACAO: UTILIZACAO EM MICROONDAS. MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS, ALTO PESO MOLECULAR, EXCELENTES PROPRIEDADES MECANICAS, GAMA DE DRES EM PROTESE.	FRASCO	VIPI	70	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.582,50	cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
18	RESINA COMPOSTA FLUIDA, FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2, SERINGA 2ML. TEMPO DE FOTOPOLIMERIZACAO: INCREMENTO 2 MM, FOTOPOLIMERIZACAO 40S, COR A2.	UNIDADE	FGM	30	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
19	BROCA TUNGSTENIO MINICUT. BROCI TUNGSTENIO MINICUT P/M, REFERENCIA 1251, DIMENSÕES 14MM, FORNATO AGULHA - INDICADO PARA CORTE.	UNIDADE	MICRODONT	20	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
20	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT P/M, BROCA TUNGSTENIO MAXICUT P/M, REFERENTE 1251, DIMENSÕES 14MM FORMATO PEÇA - BROCA TAVIA.	UNIDADE	MICRODONT	20	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
21	BROCA NUMERACAO 700 PARA PEÇA RETA CONICA EXTREMIDADE PLENA.	UNIDADE	DENTSPLY	10	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
22	CONICA EXTREMIDADE PLENA. BROCA PONTA DIAMANTADA LAB PROTASE. BROCA PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA CONICA PONTIAGUDA LAB PROTASE.	UNIDADE	DENTSPLY	4	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
23	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO. BROCA TUNGSTENIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO 7110.080HP.6MM.ESFERA.	UNIDADE	MICRODONT	5	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 543,75	quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
24	BROCA FRESA TUNGSTENIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MEDIO 1571. PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO/SUPORTE PARA LIMA, APLICACAO-LOCALIZADOR ELETRONICO DE APICE DE CANAL DENTARIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS-AUTOCALAVAVEL.	UNIDADE	MICRODONT	10	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.087,50	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
25	CERA 7 EM LAMINAS. CERA 7 EM LAMINAS CAIXAS. COM 225G, 18 LAMINAS COMPOSICAO: PARAFINA, CERA DE POLIETILENO E CORANTES.	CAIXA	LYSANDA	158	R\$ 28,28	vinete e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.468,24	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos
26	CERA PERIFERICA N°6. CERA PERIFERICIN°6 PARA BORDA MOLDEIRA COR BRANCA, CAIXA COM 40 BASTOES, COMPOSICAO: PARAFIN, ÓLEO MINERAL E CORANTE.	CAIXA	LYSANDA	116	R\$ 28,28	vinete e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.280,48	três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
27	SILICONE POR CONDENSACAO. SILICONIPOR CONDENSACAO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS.	UNIDADE	MAQUIRA	70	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 11.165,00	onze mil, cento e sessenta e cinco reais
28	BROCA NUMERACAO 70L PARA PEÇA RETA CONICA EXTREMIDADE PLANA. BROCA NUMERACAO 70L PARA PEÇA RETA CONICA EXTREMIDADE PLANA.	UNIDADE	DENTSPLY	20	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
29	CERA UTILIDADE EM LAMINAS - CAIXA 10M 225G, 5 LAMINAS. CERA UTILIDADE EM LAMINAS - CAIXA COM 225G, 5 LAMINAS. MACIA, FLEXIVEL E POSSUI EXCELENTE DESAO PARAFINA. CERA DE CARNAUBA CORANTE.	UNIDADE	LYSANDA	174	R\$ 28,28	vinete e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.920,72	quatro mil, novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos
30	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TALL. 7 DIAMETERODE FURO INTERNO 9MM. DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TAM. 7 DIAMETE FURO INTERNO 9MM.	UNIDADE	OGP	6	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
31	DISCO DE FELTRO NATURAL - PACOTE COM 24 DISCOS DE 12 MM DE DIAMETRO E UM MANDRIL PACOTE.	UNIDADE	FGM	15	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.022,25	mil e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos

32	ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSÇÃO, ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSÇÃO NA COR COM A MASSA DENSE E FLUIDA, CATALISADOR COR VERMELHA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 60ML COMPATIVEL COM O SILICONE DE CONDENSÇÃO DESSE MESMO LOTE.	UNIDADE	S/M	26	R\$ 155,51	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.043,26	quatro mil e quarenta e três reais e vinte e seis centavos
33	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO; BRANCO DIMENSÕES 4X12MM. ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM	UNIDADE	OGIP	52	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.281,80	mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
34	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO. ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO.	UNIDADE	MAQUINA	26	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
35	GESSO COMUM - SACCA DE 50KG/CM. GESSO COMUM - SACCA DE 50KG/CM. COMPOSTO POR SULFATO DE CALCIO NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTENCIA A COMPRESSÃO ATOXICO, SOLUVEL EM AGUA.	UNIDADE	CHAVES	23	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 3.158,40	três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
36	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS, FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS. ROLO COM 5 METROS, 56 AG, FUSÃO 650C, Ø 0,5MM ORTODONTA.	ROLO	MIDRELLI	3	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
37	GESSO ESPECIAL TIPOIV - NA COR ROSA GESSO ESPECIAL TIPOIV - NA COR ROSA.	PACOTE	ASPER	260	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.425,00	noventa e seis reais e cinco centavos

R\$ 94.856,31

noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 02

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL		
1	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML, PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS - ESPECIFICAÇÃO: POR ENERGIA DE MICRO ONDAS PARA BASE DE PRÓTESES DENTÁRIAS, CONFORME ORIENTAÇÕES DOS FABRICANTES É IMPORTANTE QUE O LÍQUIDO SEJA DA MESMA MARCA DO P PRÓTESE.	UNIDADE	VUPI	208	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.572,00	treze mil, quinhentos e setenta e dois reais
2	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA MOLDAGEM TOTAIS OU PARCIAIS. EMBALAGEM CONTENDO UMA BISMAGA DE PASTA BASE COM 60 GRAMAS E UMA BISMAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80 GRAMAS. COMPOSIÇÃO DA BASE: ÓLEO DE LINHAÇA, VASELINA PRÓTESE.	KIT	LYSANDA	26	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.771,90	mil setecentos e setenta e um reais e noventa centavos
3	PEDRA POMES - PACOTE COM 1 KG. PEPA POMES - PACOTE COM 1 KG. ESPECIFICAÇÃO: EXTRAFINO USO ODONTOLÓGICO.	QUILOGRAMA	ICDONTOSUL	52	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
4	REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500ML. REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML	FRASCO	LYSANDA	52	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.809,60	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos
5	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML. VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML. PRÓTESE.	POTE	RICQUIMICA	9	R\$ 74,24	setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 668,16	seiscentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ANTISÉPTICA, 3 DE PROFUNDO DE HIDROGÊNIO, FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	VICHARMA	30	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta e nove centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 213  
 RUBRICA  
 CPEN/CAS



7	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM. ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM, FRASCO DE 1 LITRO.	LUNIDADE	PROLINK	144	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.284,48	mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
8	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS. PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS.	FRASCO	MORELLI	3	R\$ 21,75	trinta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 20.132,09  
vinte mil, cento e trinta e dois reais e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 177.068,95  
cento e setenta e sete mil e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETTAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 23 DE SETEMBRO DE 2024.

